GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 051/2023.

Autor: Antônio Araújo – Cel. PM/RR

Assunto: Indica ao senhor Prefeito Municipal, a necessidade de envidar esforços, através do DMTU -

Departamento Municipal de Trânsito e Transporte Urbano, com o objetivo de abertura de acesso ao

estacionamento da Feira da Folha 28, AV. V.P.- Oito, Fl. 28, Nova Marabá no sentido de quem trafega da

Nova Marabá paro o Marabá Pioneira, tendo como referência, para a entrada, à frente da Alditintas e a

Ruan Confecção.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

  O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com

a seguinte solicitação: Indica ao senhor Prefeito Municipal, a necessidade de envidar esforços, através

do DMTU - Departamento Municipal de Trânsito e Transporte Urbano, com o objetivo de abertura

de acesso ao estacionamento da Feira da Folha 28, AV. V.P.- Oito, Fl. 28, Nova Marabá no sentido

de quem trafega da Nova Marabá paro o Marabá Pioneira, tendo como referência, para a entrada,

à frente da Alditintas e a Ruan Confecção.

Justificativa

Tal medida se faz necessária, devido que, atualmente é necessário fazer um retorno após a Unifespa,

o que dificulta o acesso e a movimentação de clientes na feira.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

.

Marabá, 19 de maio de 2023.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador